【問い合わせ】

旭丘小学校  〒924-0017 白山市宮永町 1446-1

TEL 076(276)6225  FAX 076(276)6567

Email：asahigaoka-e@hakusan-city.ed.jp

担当：橘（ＳＣコーディネーター）、北本（教頭）

          令和６年５月１日

旭丘小学校学校運営協議会
地域の皆 様

保護者の皆様

旭丘小学校学校運営協議会 会長 宮本  勲

白 山 市 立 旭 丘 小 学 校 校長 平木 裕子

学校支援ボランティア募集について（お願い）

 日頃から旭丘小学校の教育活動につきましてご理解ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

 さて、白山市では白山市立の全小中学校で「学校運営協議会」を設立しました。この学

校運営協議会を中心とするコミュニティースクールは、広く保護者や地域住民が当事者と

して学校運営に参画することを通じて、学校と地域の連携・協働体制が確立され、「地域と

ともにある学校づくり」や「課題解決に向けた取り組み」を効果的に進めることを目指し

ています。

 本校では、地域・保護者の皆様に一層のご支援をいただくことで教育活動をより充実さ

せたいと考えています。

 つきましては、「学校支援ボランティア」を募集します。学校支援ボランティアの活動分

野・内容については、学校・教職員のニーズ調査を行い決めました。学校・教職員が必要

とする活動内容について支援していきたいと考えています。詳しくは、別紙をご覧くださ

い。

「学校支援ボランティア」に登録していただき、旭丘小学校の子どもたちが豊かで充実

した学校生活を送ることができるようご支援いただけると幸いです。

なお、学校支援ボランティア募集についての資料は、学校ホームページからも閲覧、ダ

ウンロードが可能となっております。どうぞよろしくお願いいたします。

学校支援ボランティア登録申請から活動までの手順

Ⅰ 登録申請をお願いします

１ 登録申請書による方法 ２ 電話による方法

・登録申請書に必要事項を記入してくださ

い。

・学校に直接提出（お子さん経由可）又は FAX

で送付ください。

・電話で直接申し込んでください。

（076-276-6225）

Ⅱ お願いの連絡がいきます

 １ お願いしたい支援内容、期日などをお知らせします。

 ２ 支援内容や期日などの調整がついた方に来校日等のご案内をします。

Ⅲ 学校支援ボランティアとして活動していただきます

 １ 当日はお願いした時刻・教室等にお集まりください。

案内板をだしておきますが、職員室に確認していただいてもいいです。

 ２ 指導担当教員と最終打ち合わせの後、活動を行います。

 ３ 事前に打ち合わせが必要な場合は、学校から連絡させていただきます。

 ４ 継続して活動をお願いする場合は、まとめて打ち合わせさせていただきます。

   また、事前の連絡調整の際にお知らせします。

【問い合わせ】旭丘小学校  〒924-0017 白山市宮永町 1446-1

         TEL 076(276)6225  FAX 076(276)6567

Email：asahigaoka-e@hakusan-city.ed.jp

担当：橘（CSコーディネーター）、北本（教頭）

旭丘小学校 学校支援ボランティア登録申請書

申込日：令和  年  月  日

※ご記入は差支えの無い範囲で結構です。

※この申請書に記載された個人情報は、学校支援活動にかかわること以外には使用しません。

 また、活動写真などを広報に掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。

  この用紙は、学校に直接提出（お子さん経由可）又は FAX等でも構いません。

ふりがな  性別 生年月日

氏  名

男・女 年  月  日

住  所
〒   ―

電話番号              （携帯番号）

メ ー ル

保護者・

地域の別

（    ）保護者の方 ⇒お子様の学年（    年）

（    ）地域の方  ⇒職業・地域諸団体名等

（                    ）

活動分野 登録申請する指導・支援内容に〇印をつけてください（複数可）

Ａ環境整備

(    )１－溝そうじ（田んぼ、農園、運動場）

(    )２－除草や花野菜の手入れ（校庭、農園、花壇）

(    )３－土・日・学校閉庁日等の水やり（花壇、畑）

(    )４－トイレ掃除

Ｂ行事支援

(    )５－運動会 用具運搬補助

(    )６－スキー遠足引率 スキーの指導【５年】＊1月

mailto:asahigaoka-e@hakusan-city.ed.jp